bent, duo ex Canonicis, quorum unus ab Episcopo, alter a Capitulo eligendus: et duo e Clero, quorum pariter unus ab Episcopo, alter a Clero eligendus est, §. *Et quia*.

Verum cum Sacrum Concilium in fine dicti capituli loquens de rationum redditione, iterum mentionem faciat de Seminarii Deputatis his verbis: *Rationes autem reddituum huius Seminarii Episcopus annis singulis accipiat, praesentibus duobus a Capitulo, et totidem a Clero civitatis Deputatis*; dubitatum est, an his verbis tertia Deputatorum species statuatur, distincta ab ea, quae secundo loco praescribitur. Quamvis autem tum ex contextu dicti capituli, tum etiam ex analogis declarationibus S. C. C. iamdiu datis, facile colligi possit, Sacrum Concilium heic non praescribere tertiam quandam Deputatorum speciem a secunda distinctam; nihilominus habemus recentem Resolutionem, in causa *Arboren. Deputatorum Seminarii* die 31 Martii 1855 emissam, quae dubietatem quamlibet removet. In hac siquidem causa contendebant Canonici allegatis Tridentini verbis tertiam speciem Deputatorum constitui cum superioribus non confundendam, qui ad reddituum rationes

excipiendas , peculiariter addicti, independenter ab Ordinario eligendi essent sive a Capitulo, sive a Clero: Archiepiscopus e contra contendebat Deputatos, quorum hic mentio fit, illos eosdem omnino esse, de quibus agitur in dicti Capitis paragrapho *Et quia*, quorum electio tum ad Episcopum , tum ad Capitulum, et Clerum civitatis respective pertinet.

Canonici suae sententiae adsertorem et vindicem, unum inter Canonistas adducebant Monacellium, qui in *tom. 2, tit. 16, form. IO, num. 22*, de his Deputatis ad rationes reddituum excipiendas agens, eos a quatuor supradictis diversos esse asserit. Verum *ex officio* in hac causa observabatur, Auctores omnes, si Monacellius excipiatur, de hac nova Deputatorum specie nullam mentionem facere; ac in iis omnibus, quae ad Seminarii administrationem pertinent, et ideo etiam ad rationum redditionem, quae cum administratione connectitur et in eadem natura sua continetur, quatuor dumtaxat recensere Deputatos, eo modo eligendos, qui praescribitur §. *Et quia*. Cui Auctorum doctrinae consonae adducebantur S. C. C. Resolutiones, quae quatuor tantum Deputatos, in re de qua agimus, memorant.

Proposito itaque dubio: « An et » quomodo eligendi sint Deputati » ad excipiendas rationum redditio- » nem Seminarii in casu: » S. Congregatio respondit: *Affirmative, et*

redditionem rationum excipiendam esse per quatuor Deputatos, quorum duo ex Capitulo, unus electus ab Episcopo, alter a Capitulo; et duo ex Clero unus electus ab Episcopo, alter a Clero.

Quaeri secundo loco potest, quibus in rebus singillatim uti debet Episcopus consilio Deputatorum utriusque speciei. Hac in re plures suppetunt antiquiores Resolutiones S. C. C. quae ab Auctoribus referri solent; videlicet in *Salernitana lib. 6, decret, pag. 22 et seq.* quaesitum inter alia fuerat: II. « An eorum (Deputatorum primae speciei) consilium adhibendum in constituendis » Regulis universalibus Seminarii, » electione singulorum puerorum » introducendorum, electione Magistorum, librorum legendorum, » Confessoris, punitione discolorum, expulsionem, visitationem, et » similibus.» UT. «An alii quatuor » sint deputandi, et deputati adhibendi sint in consilio tantummodo » in taxatione, contributione fructuum ex unione Beneficiorum, » et in aliis difficultatibus ob quas » Seminarii instructio, vel conservatio impediretur, aut perturbaretur, an etiam in exactione et » temporalium administratione, tam » dicti Seminarii, ut puta, deputacione, vel expulsionem Ministro- » rum, et famulorum temporalium » expensis quotidianis, provisionibus bladorum, quam etiam bonorum quorumcumque et reddituum » ipsius Seminarii, etiam ex Bene-

* **ficus unitis, ut puta locationibus,**
» **concessionibus aliisque contractibus,**
» **litibus.** »

Ad duo enunciata dubia S. Congregatio respondit : Ad II *In omnibus his esse adhibendos.* Ad III. *teneri Episcopum adhibere Deputatorum consilium, tam circa institutionem, disciplinam, et mores, quam temporalium rerum administrationem.*

A Pignatello *tom. 9, Consult. 81* refertur quaedam Resolutio S. C. C, in qua enuclealiter haec omnia declarantur; his porro verbis hic Auctor inter plures Resolutiones, sequentem refert : « *In Mediolanensi. Canonici electi ab Episcopo ad constituendam educationem puerorum, mutari non debent, nisi ut supra, et eorum consilium Episcopi tenentur adhibere, sed non tenentur sequi, et adhibendum est in omnibus infrascriptis:*

« **In constituendis Regulis universalibus Seminarii.**

» **In electione singulorum puerorum introducendorum.**

» **In electione librorum legendorum.**

» **In punitione discolorum.**

» **In visitationibus.**

» **In electione loci.**

» **In electione Magistrorum.**

» **In electione Confessoris.**

» **In eorundem expulsionem.**

» **Alii quatuor adhibendi sunt. Deputati, in consilio circa taxationem fructuum, contributionis.**

* **Circa unionem Beneficiorum,**

» **In difficultatibus, ob quas**

Seminarii instructio, vel conservatio impediretur, aut perturbaretur.

» **In omni temporali administratione Seminarii.**

» **In expulsionem, et deputationem ministrorum Seminarii.**

» **In expensis quotidianis.**

» **In provisionibus bladorum.**

» **In administratione bonorum quorumcumque ac reddituum ipsius. Non autem etiam in iis, Episcopus tenetur sequi eorundem consilium, sed ut supra, solummodo adhibere.»**

Quamvis autem Episcopus ex Tridentina lege teneatur consilium exquirere quatuor Deputatorum, quos secundae speciei appellavimus, cum de temporali Seminarii administratione agitur, non tamen tenetur consilium exquirere cum agitur de exactione, seu computatione faciendae ad portionem Seminario debitam recipiendam. Ita declaratum fuit in *Curien*, anno 1594, *lib. 8, Decret, pag. 65,* « *Sacra Congregatio censuit, omnes quatuor Deputatos adhibendos esse in consilio in tota temporali administratione Seminarii, praeterquam in exactione, quae ad solum Episcopum spectat.»*

Item in *Nullius* anni 1595 *L. 8 Decret, pag. 97,* « *Sacra Congregatio censuit, omnes quatuor Deputatos de quibus agitur in cap. 18 sess. 23 vers. Et quia, adhibendos esse in consilio in administratione rerum, ipsius Seminarii, praeterquam in compulsionem ad portionem Seminario debitam, cuius facultas ad solum Episcopum spectat.*

Item in *Tricaricen. Administrationis Seminarii*, 24 Martii 1736 Episcopus deprehenderet Deputatos de quibus agimus concredito munere minus recte perfungi, adeo ut comperti fuerint Seminarii debitores in summa ducatorum 1195; ideoque Episcopus ulteriorem ipsius Seminarii administrationem eis interdixit; ac propositis S.C. dubiis resolvendis: I. « An administratio oeconomica » Seminarii exerceri debeat per Episcopum, vel potius per deputatos. » II « An constet de sufficienti redditione rationis administrationis exercitae per Deputatos » Seminarii: » S. Congregatio respondit: ad I. *Administrationem competere Episcopo, cum consilio Deputatorum, praeter quam in exactione, quae spectat ad solum Episcopum.* Ad II. *Negative, et Episcopus procedat prout de iure contra debitores.*

Multae suppetunt insuper Resolutiones, quibus declaratur, Episcopum teneri quidem consilium Deputatorum exquirere in iis, in quibus iuxta Tridentinum exquirendum est; non tamen teneri eorundem consilium sequi. In *Fundana Officialium Seminarii* die 26 Martii 1689, *Lib. 39 Decret, pag. 129 et seq.*, inter caetera fuerunt discussa duo haec dubia: I. « An Episcopus potuerit » et possit deputare Rectorem, aliosque Officiales Seminarii absque » consilio Deputatorum a Capitulo. » II « An Episcopus in revisione et » solidatione computorum dicti Rectoris debuerit sequi consilium eo-

» *rumdern Deputatorum:*» et responsum prodiit: ad *£. negative.* Ad II. *teneri adhibere consilium, sed non sequi** Eiusmodi declarationem iam emiserat S. Congregatio, ut habetur in *Oseen, anni 1585 Lib. 4 Decret, pag. 84.*, in qua legitur: « *Alias Sacra Congregatio ad interpretationem Decreti cap. 18 sess. 23, censuit Episcopum Oseen, cum consilio Deputatorum, teneri tam circa institutionem, disciplinam, et mores Clericorum, quam circa temporalium rerum administrationem providere ; sufficere tamen, quod Episcopus huiusmodi consilium requirat, eorumque consilio adhibito, posse Episcopum statuere, et deliberare, quae pro prudentia sua magis expedire iudicaverit...* »

Quamvis autem non teneatur Deputatorum consilium Episcopus sequi: habent enim Deputati votum tantum consultivum, non vero decisivum; tamen, his inconsultis, si uniones Beneficiorum Seminario fiant, irritae sunt, prout refert *Pignatellius tom. 9 consult. 81 n. 99* fuisse resolutum a S. Congregatione Concilii die 13 Ianuarii 1594, nimirum: « *Uniones factae absque » consilio quatuor Deputatorum non » valent.*» in qua re conveniunt Auctores: *Pitonus tom. 3 discept, eccl. 77 n. 4 ei 5.*

Benedictus XI V. in opere *de Sijn. Dioec.* docet eiusmodi Deputatorum consilium in unionibus Beneficiorum Seminario faciendis censi veluti *formam*, extrinsecam quidem, sine qua unio irrita est; idque fir-

mat auctoritate Sacrae Congregationis: scribit enim loco citato *L. 9 Cap. 7. §. 2.* » Necessarium quidem non est ut beneficiorum Seminario uniones in Synodo fiant (1): quin imo satius videtur, ut, si faciendae sint, extra Synodum expleantur cum consilio quatuor Deputatorum., quorum quidem consilium a Tridentina Synodo in unionibus huiusmodi *pro forma*, ut dici solet, requiritur, ut observat Lotterius *de re Beneficiaria L. I quaest. 29 n. 60*, et ut resolutum fuit a Congregatione eiusdem Concilii interprete in causa *Giennen. 14 Februarii 1544 Lib. 8. Decret, pag. 14* « *Sacra etc. censuit uniones factas Seminario absque consilio eorum, quatuor, quos iubet Concilium adhiberi, minime valere:* » et in alia *Ferrarien. 3 Martii eiusdem anni, eodem Lib. 8 Decret, pag. 16 a tergo. Særa etc.* « *censuit in unionibus Beneficiorum faciendis Seminario, satis esse servare formam traditam a Concilio e. 18 sess. 23 de Reform, neque requiri consilium Capituli.*»

Quaeri insuper potest, an eiusmodi Deputati semel electi possint

pro arbitrio amoveri; cui quaestioni Sacra Congregatio non semel respondit: eiusmodi Deputatos esse perpetuos, neque posse amoveri, nisi ex legitima causa, ita in *Papien. 7 Iulii 1591 Lib. 7 Decret, pag. 14* « *Canonicos ab Episcopo electos ad Seminarium administrationem ad praescriptum cap. 18 sess. 23 vers.* Quae omnia, *esse perpetuos, nec posse amoveri nisi ex iusta et legitima causa.*» Item in *Sarzanen. 25 Iunii 1639 Lib. 16 Decret, pag. 221*, S. Congregatio rescripsit: « *Oratorem ab Episcopo electum ad Seminarium administrationem, iuxta praescriptum Sacri Concilii Cap. 18 sess. 23, vers.* Quae omnia, *vo« posse amoveri nisi ex iusta et legitima causa.*» Item in iam citata *Salernitana* respondit ad I. et IV. dubium, quae his fuerunt concepta verbis: